
Pos.: UPTA

IL DIRETTORE GENERALE

Decreto Direttore Generale n. 428 del 19/12/2025

VISTO il vigente Statuto dell’Università;

VISTO la l. 30 dicembre 2010, n. 240, recante “norme in materia di organizzazione delle università, di personale 
accademico e reclutamento, nonché delega al governo per incentivare la qualità e l’efficienza del 
sistema universitario”;

VISTO  il d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche”;

VISTA il decreto interministeriale del 07.12.2021 “adozione delle linee guida volte a favorire la pari opportunità 
di genere e generazionali, nonché l’inclusione lavorativa delle persone con disabilità nei contratti 
pubblici finanziati con le risorse del pnrr e del pnc”;

VISTO  il d.l. 31 maggio 2021, n. 77, convertito con modificazioni dalla l. 29 luglio 2021, n. 108, recante 
“governance del piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture 
amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure” ed in particolare l’art. 8 comma 1;

VISTO il d.l. 9 giugno 2021, n. 80, convertito con modificazioni dalla l. 6 agosto 2021, n. 113, recante “misure 
urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle pubbliche amministrazioni funzionale 
all'attuazione del piano nazionale di ripresa e resilienza (pnrr) e per l'efficienza della giustizia” ed in 
particolare l'art. 1, comma 14-ter e comma 15;

VISTO  il d.l. 30 aprile 2022, n. 36, convertito con modificazioni dalla l. 29 giugno 2022, n. 79 recante “ulteriori 
misure urgenti per l’attuazione del piano nazionale di ripresa e resilienza (pnrr)”;

RICHIAMATO  il decreto direttoriale del ministero dell’università e della ricerca n°2100 del 15.12.2023 - “avviso 
pubblico per la presentazione di proposte progettuali finalizzate alla creazione di tre digital education 
hubs nell’ambito del piano nazionale di ripresa e resilienza (pnrr), missione 4 “istruzione e ricerca” – 
componente 1 “potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido alle università” – 
investimento 3.4 “didattica e competenze universitarie avanzate” – sub-investimento 3) “digital 
education hubs (deh)”, finanziato dall’unione europea – next generation eu” - 
https://www.mur.gov.it/it/atti-e-normativa/decreto-direttoriale-n-2100-del-15-12-2023

RICHIAMATO il decreto direttoriale del ministero dell’università e della ricerca n°1005 del 05.07.2024 “approvazione 
delle graduatorie relative all’avviso di cui al dd 2100 del 15.12.2023” 
https://www.mur.gov.it/sites/default/files/2024-07/decreto%20direttoriale%20n.%201005%20del%205-
07-2024.pdf - allegato 1 - graduatorie - id proposta progettuale: deh2023-00003 - acronimo della 
proposta progettuale: next education italia (edunext) - istituzione capofila: università degli studi di 
modena e reggio-emilia - importo riconosciuto: 22.400.506,16 €,

CONSIDERATO che l’importo attribuito all’Università parthenope è pari a € 311.865,80

TENUTO CONTO della rilevanza e la complessità del citato progetto edunext in termini tecnici e gestionali;

VISTO l’art. 7, commi 5 bis, 6 e 6 bis del decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165 così come modificati dal 
Decreto Legislativo 75/2017;

VISTO l’art.1, comma 303 della legge di Bilancio per il 2017 n.232 dell’11/12/2016, in cui si dispone che, gli atti 
e i contratti di cui all’art.7, comma 6, d.lgs. 165/2001 stipulati dalle Università statali non sono soggetti 
al controllo preventivo di legittimità da parte della Corte dei Conti, (previsto dall’articolo 3, comma 1, 
lettera f-bis), della legge 14/1/1994, n.20;

Università degli studi di Napoli "Parthenope" Via Amm.F.Acton, 38 - 80133 - Napoli - ITALY P IVA 018-773-20-638 C.F. 800-182-40-632 UNIPARTHENOPE.IT



 
DECRETA  

Per quanto in premessa, è emanato l’avviso di procedura di valutazione comparativa per titoli e colloquio, per il conferimento di un 
incarico di lavoro autonomo di collaborazione temporanea per la figura di un esperto in attività di formazione, di progettazione e di 
sviluppo di materiali didattici per un corso a distanza (massive open online “career development”) per il progetto edunext, 
finanziato con fondi del PNRR, decreto direttoriale n. 2100 del 15 dicembre 2023 – investimento 3.4 “didattica e competenze 
universitarie avanzate” – sub-investimento 3) “digital education hubs (DEH)” – CUP E83C23003480007 – next generation EU.
 

IL DIRETTORE GENERALE  
Mauro ROCCO

{{firma_usign}}
Luogo e data  
Napoli - 19/12/2025

Unità Organizzativa Responsabile del Procedimento: Ripartizione Risorse Umane 
Direzione Generale: ROCCO Mauro 
Responsabile del procedimento: PICCOLO Mariarosaria 
tel: +390815475160 · email: mariarosaria.piccolo@uniparthenope.it 
PEC: direzione.generale@pec.uniparthenope.it 

VISTA la circolare n. 3/2017 della Presidenza del Consiglio dei Ministri-Ministero per la semplificazione e la 
pubblica amministrazione;

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’affidamento di incarichi di lavoro autonomo, emanato con D.R. n. 967 del 
2/12/2019;

CONSIDERATA l’esigenza di prevedere un incarico di lavoro autonomo di collaborazione temporanea per la figura di un 
Esperto in attività di formazione e di progettazione e sviluppo di materiali didattici di un corso a 
distanza (Massive Open Online “Career Development”) per il progetto Edunext;

VISTO che con comunicazione prot. n. 0157442 del 26.11.2025 è stato pubblicato un avviso per conoscere la 
disponibilità di competenze specifiche all’interno dell’Università degli Studi di Napoli “Parthenope” per 
un Esperto in attività di formazione e di progettazione e sviluppo di materiali didattici di un corso a 
distanza (Massive Open Online “Career Development”) per il progetto Edunext;

TENUTO CONTO della mancanza all’interno dell’Università degli Studi di Napoli “Parthenope” di personale in possesso 
delle competenze specifiche per lo svolgimento delle predette attività;

VISTO il D.D.G. n. 427 del 19/12/2025 con cui è stato autorizzato l’emanazione di una procedura di valutazione 
comparativa per titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico di lavoro autonomo di 
collaborazione temporanea, inquadrabile come Esperto in attività di formazione e di progettazione 
progettazione e sviluppo di materiali didattici di un corso a distanza (Massive Open Online Course- 
“Career Development”) per il progetto Edunext;

RILEVATA la copertura finanziaria dei costi connessi all’emanazione della procedura in oggetto per il conferimento 
del suddetto incarico individuale di lavoro autonomo, per un importo totale, di €5.000,00 (cinquemila) 
omnicomprensivo degli oneri a carico Ente e collaboratore, da far gravare sul Progetto contabile 
dell’Ateneo “PNRR_MUR_EDUNEXT” -CUPE83C23003480007- NEXT GENERATION EU.;

RAVVISATA la necessità di procedere all’emissione del presente bando di selezione;

Università degli studi di Napoli "Parthenope" Via Amm.F.Acton, 38 - 80133 - Napoli - ITALY P IVA 018-773-20-638 C.F. 800-182-40-632 UNIPARTHENOPE.IT



 
 

 

 

                                      

 

AVVISO PUBBLICO DI PROCEDURA DI VALUTAZIONE COMPARATIVA PER TITOLI E 

COLLOQUIO PER IL CONFERIMENTO DI N. 1 INCARICO DI LAVORO AUTONOMO DI 

COLLABORAZIONE TEMPORANEA PER LA FIGURA DI UN ESPERTO IN ATTIVITA’ DI 

FORMAZIONE E DI PROGETTAZIONE E SVILUPPO DI MATERIALI DIDATTICI DI UN CORSO 

A DISTANZA (MASSIVE OPEN ONLINE “Career Development”) PER IL PROGETTO 

EDUNEXT, FINANZIATO CON FONDI DEL PNRR DECRETO DIRETTORIALE N. 2100 DEL 15 

DICEMBRE 2023 – INVESTIMENTO 3.4 “DIDATTICA E COMPETENZE UNIVERSITARIE 

AVANZATE” – SUB-INVESTIMENTO 3) “DIGITAL EDUCATION HUBS (DEH)”-

CUPE83C23003480007- NEXT GENERATION EU.  

 

 

 

ART. 1 

INDIZIONE DELLA PROCEDURA 

È indetta una procedura di valutazione comparativa per titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico di 

lavoro autonomo di collaborazione temporanea ai sensi dell’art. 2222-2238 del codice civile, presso questa 

Università di una figura professionale inquadrabile come Esperto in attività di formazione e di progettazione 

e sviluppo di materiali didattici di un corso a distanza (Massive Open Online Course- “Career Development”) 

per il progetto EDUNEXT. 

ART. 2  

DESCRIZIONE ATTIVITÀ 

Attività da svolgere: 

 Attività di progettazione e realizzazione di un corso MOOC online (di 12 ore di registrazioni video) 

nell’Area tematica del Career Development; 

 Attività di predisposizione e realizzazione di materiale didattico a supporto della realizzazione del 

MOOC e progettazione dei contenuti; 

 Attività preliminari di analisi degli obiettivi formativi del corso;  

ART.3 

PROFILO PROFESSIONALE 

La professionalità da reclutare, per il conferimento dell’incarico di lavoro autonomo di collaborazione 

temporanea, presso l’Università degli Studi di Napoli “Parthenope” come Esperto in attività di formazione e di 

DECRETO DIRETTORE GENERALE
N. 428 DEL 19/12/2025



 
 

 

 

progettazione e sviluppo di materiali didattici di un corso a distanza (Massive Open Online Course- ““Career 

Development””) per il progetto Edunext dovrà essere in possesso delle seguenti competenze ed esperienze 

professionali: 

 Competenze Conoscenze e Capacità relative alle tematiche del “Career Development” con 

particolare riferimento a: strumenti di autovalutazione, modalità di scrittura di un CV efficace e/o una 

cover letter convincente, personal branding e uso strategico dei social network, intelligenza emotiva 

per il lavoro, time management e gestione delle priorità, soft skill e competenze trasversali nel 

mondo del lavoro;  

 Esperienze di insegnamento e/o formazione e/o tutoring e/o in gestione di attività formative o 

culturali in ambito accademico e/o professionale;  

 Capacità di comunicare in modo chiaro ed efficace concetti complessi, adattandoli ai diversi contesti 

e interlocutori;  

 Competenze nell’utilizzo delle tecnologie formative e nella preparazione dei contenuti formativi e 

didattici e capacità nella preparazione, progettazione e realizzazione di materiali didattici 

multimediali (slide, dispense, esercizi, quiz, casi di studio...);  

 Capacità di strutturare il corso in modo logico e coerente, rispettando tempi e obiettivi didattici; 

 Conoscenza della lingua Inglese; 

ART.4 

REQUISITI 

Per l’ammissione alla procedura comparativa è richiesto, a pena di esclusione, alla data di scadenza del 

bando, il possesso dei seguenti requisiti:  

Requisiti Specifici: 

1. Diploma di Laurea conseguito secondo le modalità anteriori all’entrata in vigore del D.M 509/1999 in 

Lettere ovvero Laurea Specialistica conseguita secondo le modalità successive all’entrata in vigore 

del predetto D.M 509/1999 della corrispondente classe o equiparata ovvero Laurea Magistrale 

conseguita secondo le modalità di cui al D.M. n. 270/2004 della corrispondente classe o equiparata.; 

2. Esperienze di insegnamento e/o formazione e/o tutoring e/o in gestione di attività formative o culturali in 

ambito accademico e/o professionale 

Non possono partecipare alla selezione coloro che hanno un grado di parentela o di affinità, fino al quarto grado 

comprese, con un professore appartenente al “Dipartimento o alla struttura” ovvero “con il Rettore, Direttore 

Generale o un componente del Consiglio di Amministrazione dell’Ateneo” in applicazione dell’art.18 comma 1, 

lettere b) e c) della legge 240/2012. 

DECRETO DIRETTORE GENERALE
N. 428 DEL 19/12/2025



 
 

 

 

ART. 5 

DURATA E CORRISPETTIVO 

L’attività oggetto dell’incarico sarà espletata personalmente dal soggetto selezionato, in piena autonomia, 

senza vincoli di subordinazione e di esclusiva, presso l’Università degli Studi di Napoli “Parthenope”, ed avrà 

una durata di mesi 3, che decorrono dalla data di stipula del contratto ai sensi dell’art.1, comma 303, lett. a) 

della legge n.232 del 11 dicembre 2016. 

Il corrispettivo, per l’incarico determinato in riferimento alla natura della prestazione, della capacità 

professionale necessaria e dell’impegno richiesto è fissato in complessivi ad €.5.000,00 (cinquemila) 

omnicomprensivo degli oneri a carico Ente e Collaboratore, da far gravare Progetto contabile dell’Ateneo 

“PNRR_MUR_EDUNEXT” -CUPE83C23003480007- NEXT GENERATION EU.; 

Il suddetto compenso sarà corrisposto, al termine dello svolgimento dell’incarico e a seguito di attestazione 

del Coordinatore del Progetto sull’attività svolta, in un’unica soluzione.   

ART.6 

SELEZIONE 

I candidati parteciperanno a una selezione, a cura di una Commissione appositamente nominata, basata 

sull’esame dei titoli presentati e di un colloquio per la verifica del possesso delle seguenti conoscenze e 

competenze: 

 Competenze Conoscenze e Capacità relative alle tematiche del “Career Development” con 

particolare riferimento a: strumenti di autovalutazione, modalità di scrittura di un CV efficace e/o una 

cover letter convincente, personal branding e uso strategico dei social network, intelligenza emotiva 

per il lavoro, time management e gestione delle priorità, soft skill e competenze trasversali nel 

mondo del lavoro;  

 Capacità di comunicare in modo chiaro ed efficace concetti complessi, adattandoli ai diversi contesti 

e interlocutori;  

 Competenze nell’utilizzo delle tecnologie formative e nella preparazione dei contenuti formativi e 

didattici e capacità nella preparazione, progettazione e realizzazione di materiali didattici 

multimediali (slide, dispense, esercizi, quiz, casi di studio...);  

 Capacità di strutturare il corso in modo logico e coerente, rispettando tempi e obiettivi didattici; 

 Conoscenza della lingua Inglese; 

 

La valutazione dei titoli, previa individuazione dei criteri generali, è effettuata prima del colloquio.  

A ciascun candidato sarà assegnato un massimo di 100 punti distribuiti come segue: 

DECRETO DIRETTORE GENERALE
N. 428 DEL 19/12/2025



 
 

 

 

Il punteggio massimo attribuibile ai titoli è fissato in 30 punti così suddivisi:  

a) Voto di laurea:  

fino ad un massimo di 10 punti, così distribuiti:  

 votazione inferiore a 100/100: punti 5;  

 votazione da 100/110 fino a 101/110: punti 6;  

 votazione da 102/110 fino a 104/110: punti 7;  

 votazione da 105/110 a 107/110: punti 8;  

 votazione da 108/110 a 109/110: punti 9;  

 votazione pari a 110/110 o 110/110 e lode: punti 10.  

 

b) Dottorato di ricerca, diplomi di specializzazione, master o altri titoli inerenti la forma-zione: 

fino ad un massimo di 10 punti.  

  

c) Esperienze di insegnamento e/o formazione e/o tutoring e/o in gestione di attività formative o 

culturali in ambito accademico e/o professionale: fino ad un massimo di 10 punti.  

Il punteggio massimo attribuibile al colloquio è 70 punti: 

 max 10 punti per le conoscenze linguistiche: lingua Inglese  

Max 60 punti per: 

 Conoscenze e competenze relative alle tematiche del Career Development con particolare 

riferimento a: strumenti di autovalutazione, modalità di scrittura di un CV efficace e/o una cover 

letter convincente, personal branding e uso strategico dei social network, intelligenza emotiva per il 

lavoro, time management e gestione delle priorità, soft skill e competenze trasversali nel mondo del 

lavoro;  

 Competenze nell’utilizzo delle tecnologie formative e nella preparazione dei contenuti formativi e 

didattici e capacità nella preparazione, progettazione e realizzazione di materiali didattici 

multimediali (slide, dispense, esercizi, quiz, casi di studio...);  

 Capacità di strutturare il corso in modo logico e coerente, rispettando tempi e obiettivi didattici; 

La valutazione dei titoli con indicazione del punteggio massimo ottenuto sarà resa nota almeno 5 giorni 

prima dello svolgimento del colloquio tramite avviso sul sito internet di Ateneo nella sezione Amministrazione 

trasparente sottosezioni “Bandi di concorso”, “Collaborazioni e Incarichi”, “Selezioni per il conferimento di 

incarichi di lavoro” e sarà considerata notifica ufficiale per tutti i candidati ammessi. 

Per il conseguimento dell’idoneità alla collaborazione sarà necessario aver ottenuto un punteggio minimo di 

60/100 tra titoli e colloquio. 

DECRETO DIRETTORE GENERALE
N. 428 DEL 19/12/2025



 
 

 

 

L’incarico sarà conferito al candidato che al termine della selezione avrà conseguito il maggior punteggio. 

A parità di punteggio totale precede il candidato più giovane di età. A parità di età sarà effettuato apposito 

sorteggio. 

L’esito della selezione sarà approvato con provvedimento del Direttore Generale e sarà pubblicato sul sito 

internet di Ateneo. 

ART. 7 

DOMANDA E TERMINI DI PRESENTAZIONE 

La domanda di partecipazione al presente avviso, debitamente sottoscritta e redatta secondo lo schema 
esemplificativo di cui all’Allegato A, deve essere indirizzata all’“Università degli Studi di Napoli Parthenope” – 
Ufficio Protocollo – Via Acton n. 38, 80133 Napoli. La domanda dovrà pervenire, a pena di esclusione, entro 
il termine perentorio delle ore 12:00 del quindicesimo giorno decorrente dalla data di pubblicazione sull’Albo 
di Ateneo e  sul sito internet di Ateneo nella sezione Amministrazione trasparente sottosezioni “Bandi di 
concorso”, “Collaborazioni e Incarichi”, “Selezioni per il conferimento di incarichi di lavoro, ( link 
https://uniparthenope.portaleamministrazionetrasparente.it/pagina874_tc-98_selezioni-per-il-conferimento-di-
incarichi-di-lavoro-autonomo.html ) mediante consegna presso l’Ufficio Protocollo ovvero tramite posta 
elettronica certificata (PEC) all’indirizzo direzione.generale@pec.uniparthenope.it. L’orario limite delle ore 
12:00 è valido anche per le domande trasmesse via PEC. 

Le domande presentate per via telematica saranno ammesse unicamente se inviate, in formato 
PDF, da una casella di posta elettronica certificata personale intestata al candidato, identificativa 
dell’autore della domanda di partecipazione. 
Il candidato che debba trasmettere allegati che complessivamente superino il limite di trasmissione della 

Posta elettronica certificata dovrà trasmettere una prima Pec con la domanda di partecipazione precisando 

che gli allegati o parti di essi saranno trasmessi entro il termine di presentazione delle domande con una o 

più email di posta elettronica certificata. 

In caso di invio tramite Pec, la validità della trasmissione e ricezione del messaggio di posta elettronica 

certificata è attestata rispettivamente dalla ricevuta di accettazione e dalla ricevuta di avvenuta consegna 

fornite dal gestore di posta elettronica ai sensi dell’art. 6 del DPR. 11 febbraio 2005, n. 68. Pertanto 

l’Amministrazione non assume nessuna responsabilità nei casi in cui al destinatario non sia pervenuta 

ricevuta di accettazione e/o ricevuta di consegna che attestino la validità della trasmissione della domanda di 

partecipazione alla predetta selezione. 

L’Amministrazione non assume alcuna responsabilità per domande pervenute oltre i termini suddetti, anche 

se in dipendenza di cause di forza maggiore.  

Alla domanda redatta secondo lo schema di cui all’allegato A andrà allegata la dichiarazione sostitutiva di 

certificazione (allegato B) attestante i titoli posseduti ai fini della valutazione degli stessi, così come previsto 

all’Art 6 del presente avviso pubblico di selezione.  

Tali dichiarazioni potranno essere resi dalla vigente normativa in materia di autocertificazioni (D.P.R. n. 

445/2000 e sue successive modifiche ed integrazioni) e dovranno essere corredate da una fotocopia di un 

documento di riconoscimento in corso di validità. 

DECRETO DIRETTORE GENERALE
N. 428 DEL 19/12/2025

https://uniparthenope.portaleamministrazionetrasparente.it/pagina874_tc-98_selezioni-per-il-conferimento-di-incarichi-di-lavoro-autonomo.html
https://uniparthenope.portaleamministrazionetrasparente.it/pagina874_tc-98_selezioni-per-il-conferimento-di-incarichi-di-lavoro-autonomo.html


 
 

 

 

La presentazione della domanda di partecipazione alla selezione ha valenza di piena accettazione delle 

condizioni riportate nel presente avviso, di piena consapevolezza della natura autonoma del rapporto 

lavorativo, nonché di conoscenza e di accettazione delle norme dettate con il Regolamento citato in 

premessa. 

ART. 8 

COLLOQUIO 

Con apposito Avviso, mediante pubblicazione sull’Albo di Ateneo sul sito internet di Ateneo nella sezione 

Amministrazione trasparente sottosezioni “Bandi di concorso”, “Collaborazioni e Incarichi”, “Selezioni per il 

conferimento di incarichi di lavoro”, sarà data comunicazione, della data, del luogo e dell’ora di svolgimento 

dello stesso. La predetta pubblicazione avrà valore di notifica a tutti gli effetti. Il Predette Avviso ha valore di 

notifica a tutti gli effetti ed è considerata convocazione ufficiali per tutti i candidati, ad eccezione di coloro ai 

quali sia stata notificata personalmente con PEC l’esclusione dalla procedura concorsuale e pertanto non 

verrà data ai candidati altra comunicazione. Eventuali altre comunicazioni relative alla selezione saranno 

rese note mediante pubblicazione sull’Albo di Ateneo e nella sezione del sito di Ateneo “Amministrazione 

trasparente”  sottosezioni “Bandi di Concorso ““Collaborazioni e Incarichi” “Selezioni per il conferimento di 

incarichi di lavoro” 

I candidati dovranno presentarsi muniti di documento di riconoscimento in corso di validità.  

ART.9 

STIPULA DEL CONTRATTO 

Dopo la verifica della regolarità della procedura e l’approvazione degli atti, il Direttore Generale stipulerà il 

contratto con il soggetto utilmente collocato in graduatoria. 

Qualora venga meno la necessità, la convenienza o l’opportunità, l’Università può non procedere al 

conferimento dell’incarico. 

ART. 10 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Il Responsabile del procedimento, ai sensi della L. 241/90, è la Dott.ssa PICCOLO Mariarosaria, Elevata 

Professionalità, Ufficio Personale Tecnico-Amministrativo dell’Ateneo, e-mail 

mariarosaria.piccolo@uniparthenope.it, telefono 0815475160. 

 

 

 

 

DECRETO DIRETTORE GENERALE
N. 428 DEL 19/12/2025



 
 

 

 

ART. 11 

TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI 

In applicazione del Regolamento generale sulla protezione dei dati UE 2016/679 si informa che l’Università 

si impegna a rispettare il carattere riservato delle informazioni fornite dai candidati: tutti dati saranno trattati, 

in forma cartacea o informatica, solo per le finalità connesse e strumentali alla selezione ed alla eventuale 

stipula e gestione del rapporto con l’Università, nel rispetto delle disposizioni vigenti e secondo le modalità 

previste nell’informativa per il trattamento dei dati personali dei partecipanti a concorsi e selezioni a vario 

titolo banditi dall’Università degli Studi di Napoli “Parthenope” al seguente link 

www.uniparthenope.it/ateneo/privacy .  

Per quanto non previsto dal presente avviso valgono, in quanto applicabili, le disposizioni di cui al 

Regolamento per il conferimento di incarichi individuali di lavoro autonomo, emanato con D.R. n. 337 del 

04/05/2010, reperibile nel sito internet di Ateneo (www.uniparthenope.it) alla pagina dedicata ai regolamenti, 

oltre le norme vigenti in materia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DECRETO DIRETTORE GENERALE
N. 428 DEL 19/12/2025

http://www.uniparthenope.it/ateneo/privacy
http://www.uniparthenope.it/


 
 

 

 

 
ALLEGATO A 

SPETT. 

UFFICIO PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO 

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI NAPOLI 

“PARTHENOPE” 

VIA AMMIRAGLIO ACTON, 38 

80133 NAPOLI 

PEC: direzione.generale@pec.uniparthenope.it 
 

OGGETTO: Domanda di partecipazione alla procedura di valutazione comparativa per titoli e colloquio per il 
conferimento di n.1 incarico di lavoro autonomo di collaborazione temporanea presso 

l’Università degli Studi di Napoli “Parthenope” per la figura di un Esperto in attività di 

formazione e di progettazione e sviluppo di materiali didattici di un corso a distanza (Massive 

Open Online Course- “Career Development”) per il progetto EDUNEXT..  (Avviso pubblico 
D.D.G. n.____________________________) 

 

 

Il/La sottoscritto/a____________________________________________________________codice 
fiscale____________________________________ chiede di partecipare alla procedura di valutazione 

comparativa per titoli e colloquio per il conferimento di n.1 incarico di lavoro autonomo di collaborazione  

temporanea  presso l’Università degli Studi di Napoli “Parthenope” per la figura di un Esperto in attività di 
formazione e di progettazione e sviluppo di materiali didattici di un corso a distanza (Massive Open Online 

Course- “Career Development”), FINANZIATO CON FONDI DEL PNRR DECRETO 

DIRETTORIALE N. 2100 DEL 15 DICEMBRE 2023 – INVESTIMENTO 3.4 “DIDATTICA E 

COMPETENZE UNIVERSITARIE AVANZATE” – SUB-INVESTIMENTO “DIGITAL EDUCATION 
HUBS (DEH) -CUPE83C23003480007- NEXT GENERATION EU., di cui all’Avviso pubblico DDG N. 

_______ del _________. 

 

 

A tal fine, _l_ sottoscritt_, consapevole delle sanzioni penali previste per il caso di dichiarazioni 

mendaci (art. 495 C.P.) così come stabilito dal D.P.R. 445/2000 e s.i.m., 

Dichiara 

Ai sensi degli artt. 19, 19 bis, 46 e 47 del D.P.R. 445/2000: 

a) di essere nat__ a ________________________________ (Prov. ____) il_________________; 

b) di risiedere in _______________________________ (Prov. _______) in Via _____________________, 
n. _______tel.________________, cell._____________________, pec__________________________, 

e-mail _____________________________________; 

c) di essere in possesso di uno dei seguenti titoli di studio: 

o diploma di Laurea in ____________________ conseguito presso l’Università 

_______________________________ il ____________________; 

o Laurea Specialistica in ________________________________ conseguita presso 

l’Università_________________________________ il _______________classe_________; 

DECRETO DIRETTORE GENERALE
N. 428 DEL 19/12/2025



 
 

 

 

o Laurea Magistrale in __________________________ conseguita presso l’Università 

_______________________________ il _____________________Classe___________ 

 

d) di avere un Esperienze di insegnamento e/o formazione e/o tutoring e/o in gestione di attività 

formative o culturali in ambito accademico e/o professionale   (Allega alla domanda di selezione: 

curriculum vitae). 
 

 _l_ sottoscritt_ dichiara: 

 
-di non essere parente o affine (fino al quarto grado compreso) con un professore appartenente al 

“Dipartimento o alla struttura” ovvero con il Rettore, Direttore Generale o un componente del Consiglio di 

Amministrazione dell’Ateneo; 

 
- di aver preso visione dell’Avviso pubblicato sul sito internet di Ateneo; 

 

-di autorizzare il trattamento, sia in formato elettronico (banche dati, pubblicazione su siti internet ecc) che 
cartaceo, delle informazioni contenute nella presente domanda ai sensi del Regolamento generale sulla 

protezione dei dati UE 2016/679. 

 
_l_ sottoscritt_ Allega alla domanda di selezione: curriculum vitae, copia di un documento di riconoscimento 

in corso di validità (es. Carta d’identità, passaporto o patente di guida). 

 

 

Data ____/____/____                                                                  Firma_______________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DECRETO DIRETTORE GENERALE
N. 428 DEL 19/12/2025



 
 

 

 

 

ALLEGATO B 

 
   

 

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI CERTIFICAZIONE E DELL’ATTO DI NOTORIETÀ 

AI SENSI DELL’ART. 46 E 47 DEL D.P.R. 28 DICEMBRE 2000, N. 445. 

 

AVVISO PUBBLICO DI PROCEDURA DI VALUTAZIONE COMPARATIVA PER TITOLI 

E COLLOQUIO PER IL CONFERIMENTO DI N. 1 INCARICO DI LAVORO AUTONOMO 

DI COLLABORAZIONE TEMPORANEA per la figura di un Esperto in attività di 

formazione e di progettazione e sviluppo di materiali didattici di un corso a distanza 

(Massive Open Online Course- “Career Development”), FINANZIATO CON FONDI DEL 

PNRR DECRETO DIRETTORIALE N. 2100 DEL 15 DICEMBRE 2023 – INVESTIMENTO 

3.4 “DIDATTICA E COMPETENZE UNIVERSITARIE AVANZATE” – SUB-

INVESTIMENTO “DIGITAL EDUCATION HUBS (DEH) -CUPE83C23003480007- NEXT 

GENERATION EU, di cui D.D.G. n.__________ del ____________________ 

 

Il/La sottoscritto/a____________________________________________________ nato/a 

a _________________________ prov. _________il ________________e residente in 

_____________________________Via ________________________, n. _________, 

consapevole delle sanzioni penali nel caso di dichiarazioni non veritiere, di 

formazione o uso di atti falsi, richiamate dall’art. 76 del D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 

445 

DICHIARA 

di essere in possesso dei seguenti titoli valutabili, di cui all’art. 6 dell’Avviso pubblico:  

a)Voto di laurea 

Laurea in Conseguita presso Fascia di votazione Votazione conseguita 

__________ ____________________ ☐ inferiore a 

100/110 

________/110 

__________ ____________________ ☐ da 100/110 a 

101/110 

________/110 

__________ ____________________ ☐ da 102/110 a 

104/110 

________/110 

DECRETO DIRETTORE GENERALE
N. 428 DEL 19/12/2025



 
 

 

 

__________ ____________________ ☐ da 105/110 a 

107/110 

________/110 

__________ ____________________ ☐ da 108/110 a 

109/110 

________/110 

__________ ____________________ ☐ pari a 110/110 o 

110/110 e lode 

________/110 

 

 

b) Dottorato di Ricerca, diplomi di specializzazione, master o altri titoli inerenti la 

formazione 

 

Titolo Conseguito presso In data 

__________ ____________________ ___________ 

__________ ____________________ ___________ 

__________ ____________________ ___________ 

__________ ____________________ ___________ 

 

c) Esperienze di insegnamento e/o formazione e/o tutoring e/o gestione di attività 

formative o culturali in ambito accademico e/o professionale 
 

Struttura Descrizione esperienza  Dal gg/mm/aa Al gg/mm/aa 

__________ ____________________________________ ____________ ____________ 

__________ ____________________________________ ____________ ____________ 

__________ ____________________________________ ____________ ____________ 

__________ ____________________________________ ____________ ____________ 

 

 

 

 

 

DECRETO DIRETTORE GENERALE
N. 428 DEL 19/12/2025



 
 

 

 

 

data ………………………………. 

 Il candidato 

 ………………………………………………………. 

 

Informativa ai sensi dell’art.13 del D.Lgs 196/2003 e del Regolamento UE n. 679/2016 

(“GDPR”):  

i dati sopra riportati sono prescritti dalle disposizioni vigenti ai fini del procedimento per il 

quale sono richiesti e verranno utilizzati esclusivamente per tale scopo. 

 

La dichiarazione ai sensi della legge citata può essere rilasciata dai cittadini italiani, dai 

cittadini dell'Unione Europea e dai cittadini di Stati non appartenenti all’Unione Europea, 

autorizzati a soggiornare o regolarmente soggiornanti in Italia, con le limitazioni indicate 

all’art. 3 del D.P.R. 445/2000. 

 

 

 

 

DECRETO DIRETTORE GENERALE
N. 428 DEL 19/12/2025


		2025-12-19T12:03:28+0100
	IT
	Mauro Rocco


		2025-12-22T09:54:50+0100
	IT
	Alessandro Della Monica




